
 

 
Venice School of Management - Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Economico San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/management 

 
DISPOSITIVO DI LIQUIDAZIONE 

 
Oggetto:  AUTORIZZAZIONE RIMBORSO SPESE AL PROF. TOMMASO RAMUS COME RELATORE DURANTE LA SECONDA 

EDIZIONE DEL WORKSHOP “SHADES OF HYBRID - HYBRID ORGANIZATIONS AND NETWORKS FACING THE 
DIGITAL CHALLENGE” PAPER DEVELOPMENT WORKSHOP DEL 12-13 MAGGIO 2025 - PROGETTO PRIN 2022 
“MANAGING SUSTAINABILITY TENSIONS FOR CHANGE” PROT. NR. 20222X8L5C FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA – NEXT-GENERATIONEU - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 
COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 1.1 FONDO PER IL PROGRAMMA NAZIONALE DI RICERCA E PROGETTI DI 
RILEVANTE INTERESSE NAZIONALE (PRIN) – CUP N. H53D23002120006 –– 
MAN.PRIN2022.RULLANI.FINANZPNRR 

 
LA SEGRETARIA DEL DIPARTIMENTO 

 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo in particolare l’art. 26 “Funzioni dirigenziali” ed il Titolo III Capo I in materia di organizzazione dei 

Dipartimenti; 
 
VISTO                 il Regolamento per il funzionamento del Dipartimento di Management approvato con D.R. 177/2018 del 01/03/2018 e 

modificato con D.R. n. 1116 del 17/11/2020; 
 
VISTO               il D.R. n. 255 del 04/04/2019 “Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità” con particolare riferimento 

all’articolo 29 in materia di “Liquidazione della spesa e conservazione della documentazione di spesa”; 
 
VISTO  il D.lgs 165/2021 art. 7 comma 6 in materia di conferimento di incarichi individuali;  
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno dell’Ateneo art. 15 e 19 comma 5 

del D.R. n. 914/2011 del 27/10/2011 e s.m.i.;  
 
VISTO  Il Regolamento del Dipartimento di Management per lo svolgimento di eventi di ricerca, di supporto e promozione della 

didattica e delle relazioni internazionali, culturali e di terza missione approvato con D.R. 286/2019 e modificato con D.R. 
1136/2023 del 06/10/2023. Modifiche entrate in vigore il 7/10/2023; 

 
VISTO         il bilancio di previsione di Ateneo 2025, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 13.12.2024; 
 
VISTO il budget di Dipartimento 2025, approvato dal Consiglio della struttura nella seduta del 16.10.2024 e la successiva modifica 

del 18.12.2024; 
 
VISTE le successive variazioni di budget; 
 
VISTO il Decreto della Direttrice n 375/2025 Prot n. 113153/25 del 30/04/25 con cui è stato autorizzato il rimborso delle spese 

sostenute al Prof.  Tommaso Ramus (ESSEC Business School – Parigi) come relatore del Workshop “SHADES OF 
HYBRID - HYBRID ORGANIZATIONS AND NETWORKS FACING THE DIGITAL CHALLENGE” 12-13/05/25; 

 
VISTO la lettera d’incarico Prot. n. 114405 del 05/05/2025 sui fondi del progetto Fondi MAN.PRIN2022.RULLANI.finanzPNRR alla 

voce COAN A.C. 09.03.01.01 – Lordo compensi a conferenzieri; 
 
VISTA la scrittura anticipata n. 30568/25 su fondi di dipartimento alla voce COAN A.C. 03.09.01.01 – Lordo compensi a 

conferenzieri; 
 
VISTA la richiesta di rimborso delle spese sostenute e documentate di euro 437,00; 
 
VISTO il Compenso n. 5537 del 20/05/2025; 
 
ACCERTATA la regolarità della documentazione presentata; 
 
DICHIARATO  di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e di regolamentari che disciplinano i pagamenti;  
 

DISPONE 
 

la liquidazione della somma complessiva di Euro 437,00, secondo quanto di seguito definito: 
 
Beneficiario:   
TOMMASO RAMUS 
Importo totale                 Euro   437,00 
Modalità di pagamento: FR7618079753130309384294057 
 

Il RUP e Segretaria del Dipartimento 
  Dott.ssa Sonia Pastrello 

 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 


		2025-05-20T18:38:15+0200
	IT
	Sonia Pastrello




